



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMOVI

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame para a empresa:

- **VIVA COMERCIO E SERVIÇOS -ME, pessoa jurídica de direito privado com CNPJ n. 24.924.594/0001-95 - R\$ 279.437,88 (Duzentos e vinte mil reais cento e noventa mil e quarenta e sete centavos)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
2	LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W	UND	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
3	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UND	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	UND	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
5	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
6	RELE FOTOELETRICO	UND	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
7	BASE PARA RELE	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
8	BRAÇO P/LUMINARIA CELPA	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
9	PARAFUSO DE MAQUINA 16X250	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
10	CONECTOR PERFURANTE MÉDIO	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
11	FITA ISOLANTE GRANDE COMUM - CX 150	CX	5	R\$ 956,00	R\$ 4.780,00
12	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M	CX	5	R\$ 23,98	R\$ 119,90
13	ABAJUR -LUMINARIA PADRÃO CELPA	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
14	CABO FLEXIVEL 2,5MM	MTS	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
15	CABO FLEXIVEL 4MM	MTS	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
16	CABO DUPLEX 2,5 MM (CABO PARALELO)	MTS	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
17	CABO DUPLEX 4MM (CABO PARALELO)	MTS	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
18	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	UND	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

19	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W	UND	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
20	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
21	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
22	LAMPADA ECONOMICA 30W LED	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
23	PERFIL TIPO CANALETA	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
24	REFLETOR 400W	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
25	SOLDA BRANCA	KG	10	R\$ 116,80	R\$ 1.168,00
26	FERRO DE SOLDA (TIPO MACHADO)	UND	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
27	CABO 8MM (CABO 6MM)	MTS	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
28	CABO 10MM	MTS	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
29	INTERRUPTOR COMUM	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
30	TOMADA PADRÃO ATUAL	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
31	PROJETOR REFLETOR E-40 400W	UND	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
32	PERFIL CONDUTOR CANALETA IPCL	UND	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
33	SOLDA BRANCA PARA RÁDIO ETETRÔNICA 189-MS12	UND	20	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
34	FERRO DE SOLDA 40W WESTERN	UND	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00
35	CHAVE FENDA PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	JOGO	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
36	CHAVE ESTRELA PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	JOGO	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
37	ALICATE DE CORTE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
38	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
39	ESCADA TIPO –A 03 MTS	UND	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
40	ESCADA TIPO –A 05 MTS	UND	1	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00
41	ESCADA DOIS LANCES GRANDE8,70 MTS (8,40M)	UND	2	R\$ 1.823,00	R\$ 3.646,00
80	LUVAS DE BORRACHA 1KV	PAR	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
45	LUVA DE PROTEÇÃO DE COURO	PAR	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
46	LAMPADA 70W VAPOR METÁLICO	UND	400	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
47	REATOR 70W VAPOR METÁLICO	UND	400	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
48	RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
49	CONECTORES PERFURANTES	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
50	FITA ISOLANTE DE 20 MT TIPO 3M	RO	50	R\$ 23,95	R\$ 1.197,50
51	BRAÇOS PARA LUMINÁRIA	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
52	LUMINÁRIA	UND	100	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
53	PARAFUSO DE MÁQUINA 16/220 COM PORCA E ARRUELA	UND	200	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
54	BOCAL 27	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

55	BOCAL 40	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
56	REATOR 150 W VAPOR MATÁLICO	UND	100	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
57	REATOR 250W VAPOR METÁLICO	UND	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 279.437,88

Belterra, 28 de Agosto de 2017.

Amarildo Rodrigues dos Santos

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Decreto nº 026/2017 – SEMAD